IMPEXUS, a, um, *Non peigné, en désordre*. Usus: Barba impexa.

IMPIÉ, *D'une manière impie*. SYN. Barberie, nefarie, scelerate.

IMPIETAS, atis, f. *Impidit*. SYN. Impia fraus. Usus: Nihil tam miseros facit, quam impietas et fraus.

IMPIGER, i, a, um, *Qui n'est pas paresseux, actif*. SYN. Diligens. X) Piger. Usus: Impiger ad labores belli. Patientem et impigrum se præbere. Cf. Diligens.

IMPIGRE, *Activement*. SYN. Alacriter, diligenter.

IMPIGRITAS, atis, f. *Activité*. SYN. Diligentia.

IMPINGO, i, psgl, pactum, ere, a. *Pousser, jeter ou frapper contre*. SYN. Jacio, impello, objicio, allido, obtru lo. PHRAS. Improvidi in multis scopulois impingunt, les gens imprévoyants vont donner contre beaucoup d'écueils. In multis periculis offendunt; in multa pericula incidunt, inferuntur. Quis est ex imprudentum horum genere hominum, qui nihil offendat, nusquam incurrit? Cf. Labor, eccl. Usus: Fustem alicui, culpam in aliquem impingere.

IMPIUS, a, um, *Impie*. SYN. A pietate remotus, alienus; consceleratus. X) Plus. ADV. Admodum. PHRAS. Est homo impius, c'est un impie. Impurus homo est, religionumque omnium ac sacrorum hostis; in hoc nomine perfidia est plus quam Punica, nihil veri, nihil sancti, nullus deum metus, nullum jurandum, nulla religio; homo est, qui unus omnium impurissime tetterimeque religio-

nem violet. Cf. Sceleratus, Malus, Nequam, Mores mali. USUS: Sunt sua impiis assidue furiae. In consceleratos et impios certa a Diis immortalibus poena sunt constituta.

IMPLACABILIS, e, gen. com. *Implacable*. SYN. Inexorabilis. Usus: Durum se et implacabilem alicui præbere. Cf. Durus.

IMPLÉO, es, évi, étum, ore, a. *Emplir, remplir*. SYN. Compleo, explico, augeo. X) Exhaurio. Usus: Demosthenes non semper implet aures meas, Démosthène ne satisfait pas toujours mon oreille. Profiteri, quod non possis implere, imprudentiae est. Numeros omnes boni Principis, officia et munia consultatus implere. Aliquem spei, formidinis implere. Cf. Plenus.

IMPLICATIO, onis, f. *Entrelacement, enchevêtrement*. Usus: Nervorum implicatio in toto corpore.

IMPLICITÉ, *D'une manière embrouillée, obscur*. SYN. Absconde. X) Explicate.

IMPLICO, as, avi, atum, vel etiam: implicul, citum, are, a. *Enlacer, embrasser*. SYN. Irretio, illaquo. X) Explico. ADV. Penitus. PHRAS. Multa periculis implicata tenetur, il est environné de dangers. In multos se laqueos induit, quorum ex nullo se explicare possit; imprudens eo, quo minime vellet, revolvitur; nihil expedit; ita res contractas habet et inexplicabiles, tot controversiis implicatas, ut exitum non videat; irretitus est multis periculis et litibus. Usus: Homo multis familiaritatibus, officiis, occupationibus implicatus. Aliquem responsis incertis, molestiis, religionibus implicare. Reipublice procuratione implicari et adstringi. Maleficio aliquo, severitate judiciorum, morbo implicari.